Совет депутатов
Тобелерского сельского поселения
Кош-Агачского района
Республики Алтай
(Четвертая  внеочередная сессия пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
28.12.23 г                                                                             № 4-3

О внесении изменений в нормативные правовые акты

  В соответствии  с  Федеральным  законом  N 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Республики Алтай N 52-РЗ от 14 мая 2008 года «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Алтай» Совет депутатов муниципального образования  Тобелерское сельское поселение, РЕШИЛ:
Внести  изменения в следующие нормативные правовые акты:
1. Внести в Положение «О денежном вознаграждении  выборных должностных лиц, лиц, замещающих муниципальную должность  в муниципальном образовании Тобелерское сельское поселение» утвержденного решением сессии сельского Совета депутатов от 12.10.2017г. №37-1 следующие изменения :
1. 1. В Приложении № 1 в таблице 2.1. «Размер денежного вознаграждения и поощрения  Главы   сельского поселения, Председателя сельского Совета
 слова «вознаграждение» в названии  и самой таблице  заменить на слова «оклад».
 1.2. В Приложении № 1 в таблице 2.2. «Размер денежного вознаграждения и поощрения иным  лицам,           замещающим муниципальные должности в сельском поселении» слова «вознаграждение» в названии и самой таблице  заменить на слова «оклад»

«Приложение № 1
к Положению
«О денежном окладе  выборных
должностных лиц,  лиц, замещающих муниципальную должность
 в муниципальном образовании Тобелерское сельское поселение .
утвержденного Решением
                                                                                                      сельского Совета депутатов
                                                                                                     МО Тобелерское сельское поселение

2.1 Размер денежного оклада и поощрения  Главы   сельского поселения, Председателя сельского Совета

	Наименование должности
	 Размер
денежного оклада
	Ежемесячный размер денежного поощрения

	Премия % от денеж. оклада
	Мат.помощь
(в год)

	1. Глава сельского поселения, Председатель сельского совета
· С численностью населения  до 1,5 чел.

	12858

	0,5

	25

	0,6

2.2  Размер денежного оклада и поощрения иным  лицам,           замещающим муниципальные должности в сельском поселении

	Наименование должности
	  Размер
денежного
оклада
	Ежемесячный размер
 денежного
поощрения
	ежемесячная
премия ,%
от денежн.
оклада

Материальная помощь в год

	Заместитель председателя сельского Совета депутатов
	12835
	0,5
	25
	0,6

2. Внести в решение  Совета депутатов МО Тобелерское сельское поселение»№ 16-5 от 19 марта 2021  «Об утверждении положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании Тобелерское сельское поселение Кош-Агачского района Республики Алтай следующие изменения:

    2.1 Приложение № 2 Положения «Об утверждении «Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании Тобелерское сельское поселение» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2
к Положению
                                                                                        об оплате труда лиц,
замещающих должности
                                                                                               муниципальной службы
                                                                                                          в муниципальном образовании
                                                                                              Тобелерское сельское поселение»,

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТОБЕЛЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

	Наименование должности
 муниципальной службы
	Размер должностного
 оклада, руб.

	Ведущий специалист 1 разряда
	5174

	Ведущий специалист 2 разряда
	5170

	Ведущий специалист 3 разряда
	5166

	Специалист 1 разряда
	3567

	Специалист 2 разряда
	3423

   2.2.  Приложение № 6 Положения «Об утверждении «Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании Тобелерское сельское поселение» изложить в следующей редакции (Приложение  № 6 прилагается):
Приложение № 6
к Положению
                                                                                        об оплате труда лиц,
замещающих должности
                                                                                               муниципальной службы
                                                                                                          в муниципальном образовании
                                                                                              Тобелерское сельское поселение,
Размеры оклада за классный чин

	Наименование классного чина
	 Размер оклада за классный чин, руб

	Референт муниципальной службы в Республике Алтай 1 класса
	[bookmark: _GoBack]1727

	Референт муниципальной службы в Республике Алтай 2 класса
	1726

	Референт муниципальной службы в Республике Алтай 3 класса
	1725

	Секретарь муниципальной службы в Республике Алтай 1 класса
	1189

	Секретарь муниципальной службы в Республике Алтай 2 класса
	1141

3.  В  Положение об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО Тобелерское сельское поселение», утвержденного решением сессии сельского Совета депутатов от  12.10.2017г. №37-3  внести следующие изменения:

а)    	В графе размер должностного оклада  делопроизводителя цифру «8297» заменить на «9829»;

4. Настоящее решение  вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 г.

Председатель сельского                                                                 Глава     администрации
Совета депутатов                                                                            МО Тобелерское
МО Тобелерское сельское поселение:                                         сельское            поселение:
 ________М.Б.Баяндинов                                                           _________ М.Б.Баяндинов